7.1500 - Nel luglio dell’anno 1500, la R. Corte gli concesse la casa, presso Santa Palma: Magistri Antonii 
florentini concessio cuiusdam domus, positae iuxta Sanctam Palmam etc (Camer. Summ. Sigillorum, vol. 
48 [32]; Bresciano, in ASPN. 52 1927 p.374).* 
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5.11.1500 - Promissio pro regia curia. Eodem die (5 novembris 1500)…magister Leonardus Surrentinus 
frabicator … asseruit … olim … promisisse … facere certas frabicas in dictis menijs … deinde … fuit sibi 
ordinatum quod non deberet amplius … frabicare. Et facta assertione … promisit per totum mensem aprilis 
… finire dictas frabicas … et promisit cavare … totum illud terrenum quod est ante dictam suam partitam 
illius largitudinis et altitudinis prout sibi fuerit ordinatum per magistrum Antonium de Marchisio florentinum 
… presentibus predictis (Not. Giovanni Majorana, prot. a. 1500-1501, car. 68; AMF, 38, XXXVII, 13).* 

5.11.1500 - Promissio pro Regia Curia. Eodem die (5 novembris 1500) ... magister Pannuntius Ferrarius de 
Cava frabicator asseruit ... olim ... cepisse ad frabicandam in dictis menijs certam partitam ... posteaque 
fecisse certas frabicas in dicta partita. Deinde vero per regiam curiam fuit sibi ordinatum quod non deberat 
amplius in dicta partita frabicare et sic dimisit et non frabicavit. Et facta assertione predicta ... promisit ... per 
totum mensem aprilis presentis anni facere dictas frabicas ... nec non in partem pagamenti ... recepit ... 
ducatos quinquaginta ... et promisit cavare ... totum illud terrenum quod est ante dictam suam partitam illius 
largitudinis et altitudinis prout sibi ordinatum fuerit per magistrum Antonium de Marchisio florentinum. 
Presentibus predictis (Not. Giovanni Majorana, prot. a. 1500-1501, car. 68; BMF, II H 7339, c. 1303).* 
- Ferraro Panunzio di Cava, fabbricatore e intagliatore di pietre … 5 Novembre 1500. Dichiara di aver fatte 
alcune fabbriche per le mura della città di Napoli, perchè riceve Duc. 50 (Filangieri, Documenti …, V 1891 
p.201).* 

5.11.1500 - Promissio pro Regia Curia. Die quinto mensis novembris quarte indictionis 1500 Neapoli ... 
magistri Lisius et Joannes Baptista Gagliardi de Cava frabicatores filij quondam magistri Jesuè Gagliardi 
frabicatoris ... asseruerunt ... olim dictum magistrum Jesuè promisisse ... facere certas quantitates 
frabicarum in dictis menijs novis civitatis Neapolis ... posteaque dictum quondam magistrum Jesuè ... ante 
quam finisset dictas frabicas suum diem clausisse extremum. Et facta assertione predicta prefati Lisius et 
Joannes Baptista ... promiserunt ... per totum mensem aprilis presentis anni finire dictas frabicas ... nec non 
... receperunt ab honorabili Petro Boctino thesaurario ... ducatos viginti quinque ... quos promiserunt 
excomputare in dictis frabicis. Et promiserunt cavare ad eorum expensas totum illud terrenum quod est ante 
eorum partitam illius largitudinis et altitudinis prout eis ordinatum fuerit per magistrum Antonium de 
Marchisio florentinum et totum illud terrenum quod exiverit a dicto fossato prohicere ubi fuerit ordinatum eis 
per dictum magistrum Antonium florentinum videlicet ad rationem de tareno uno pro qualibet canna que 
canna sit quatra ... Nec non promiserunt infra eumdem terminum facere murum dicti fossi illius grossitudinis 
et altitudinis prout per dictum magistrum Antonium eis fuerit ordinatum ... Presentibus judice Cesare 
Malfitano Daniele Pironto Ferdinando de Rosellis Nicolao Procacio et Joanne Servignano (Not. Giovanni 
Majorana, prot. a. 1500-1501, car. 67; BMF, II H 7339, c. 1509).* 
- Gagliardo Giov. Battista di Cava dei Tirreni, intraprenditore e maestro nell'arte del fabbricare. 5 Novembre 
1500. Insieme al fratello Lisio imprende alcuni lavori delle mura di Napoli, incominciati dal padre Giosuè 
(Filangieri, Documenti …, V 1891 p.266).* 

25.11.1500 - Promissio pro Regia Curia. Die 25 novembris 1500 ... magister Vincentius de Lamberto et 
magister Macteus Jovene de Cava frabicatores asseruerunt ... promisisse facere frabicas in dictis menijs 
incipiendo a jardeno Sancti Petri ad Aram deorsum ante ecclesiam Sancte Agnesis ... Deinde ... fuit 
ordinatum quod in dictis frabicis supersideatur ... noviter vero quod dicte frabice finiri deberent. Et ... prefati 
magistri ... promiserunt ... per totum quintudecimum diem futuri mensis februarij ... finire dictas frabicas ... et 
facere fossum ... prout eis fuerit ordinatum per dictum magistrum Antonium Florentinum ... (Not. Giovanni 
Majorana, prot. a. 1500-1501, car. 85; BMF, II H 7340, c. 105).* 
- Jovene Matteo di Cava dei Tirreni, fabbricatore. 25 Novembre 1500. Insieme a Vincenzo de Lamberto 
promette eseguire delle fabbriche nelle mura di Napoli, a cominciare di sotto il giardino di S. Pietro ad Aram, 
fino innanzi la chiesa di S. Agnello (Filangieri, Documenti …, VI 1891 p.28).* 

20.1.1501 - Promissio pro Regia Curia. Eodem die (20 januarij 1501) ... magister Bernardus Yenoese de 
Cava frabicator ... promisit cavare et facere fossum in frabica quam frabicavit ... in dictis menijs ... illius 
longitudinis largitudinis et cupecze che le serra dicto signato et ordinato per misser Antonio de Marchese 
fiorentino architectore et ordinatore de dicte mura et fosso ... et debia ... lo tirreno che le cavarrà in dicto 
fosso ... lo gectare et appianare in quilli lochi ... che per lo dicto misser Antonio li serrà dicto ... Et ... 
promecte ... frabicare le mura in dicti fossi ... (Not. Giovanni Majorana, prot. a. 1500-1501, car. 138; BMF, II 
H 7340, c. 335).* 
- Marchissi, o Marchese (de) Antonio, di Giorgio, architetto … 20 Gennajo 1500. In un contratto di tal data 
figura come architetto delle mura della città di Napoli (Filangieri, Documenti …, VI 1891 p.102).* 
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11.1.1503 - 1503, 11 gennaio. A mastro Antonio Fiorentino architetto 20 ducati correnti e sono in parte di 
50 ducati li sono comandato dare per subventione acciò si possa substentare a li servicii de cattolica Maestà 
(Ced. di Tes., vol. 168, f. 242; Ceci, in Nap Nob. XIII 1904 p.61).* 

11.1.1504 - Anno 1504. Gennaio … 11. M. Antonio Florentino, architetto, riceve 20 d. correnti, in parte di 
50 d. che gli si danno di sovvenzione, acciocchè se possa substentare a li servici della catholica Maestà 
(Ced. di Tes., vol. 168, f. 241, in ASPN. 10 1885 p.44).*